[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Окуловский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОРОВЕНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.04.2023 № 91
п. Боровенка

О внесении изменений в

Положение о  муниципальной
службе в Боровёнковском
сельском поселении
В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2022 № 498-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации" и по результатам рассмотрения протеста Прокуратуры Окуловского района от 26.03.2023  № 7-02-2023/Прдп172-23-20490013  на Положение о муниципальной службе в Боровёнковском сельском поселении, утвержденное решением  Совета депутатов Боровенковского сельского поселения от 08.04.2010 № 136  Совет депутатов Боровёнковского сельского поселения
РЕШИЛ:

1.  Протест Прокуратуры Окуловского района от 26.03.2023  № 7-02-2023/Прдп172-23-20490013  на Положение о муниципальной службе в Боровёнковском сельском поселении, утвержденное решением  Совета депутатов Боровенковского сельского поселения от 08.04.2010 № 136  удовлетворить.
2. Внести в  Положение о  муниципальной службе в Боровёнковском сельском поселении, утвержденного решением Совета депутатов Боровёнковского сельского поселения от 08.04.2010 № 136 (в редакции решений от 17.08.2010 № 172, от 09.09.2015 № 254, от 03.02.2016 № 28, от 05.10.2016 № 59, от 21.07.2017 № 101, от 21.11.2018 № 164, от 25.12.2019 № 214)  следующие изменения:
- статью 9 дополнить пунктом 9.11 следующего содержания:

«9.11 Приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента»
- в статье 16 пункт16.1 пополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) Приобретения муниципальным служащим статуса иностранного агента»
3. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Боровёнковского сельского поселения»  и разместить на официальном сайте Боровёнковского сельского поселения  в сети Интернет.

Глава сельского поселения                                       Н.Г.Пискарева
2